MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº 2049 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 DETERMINAR a pena de

suspensão de 03 (Três) dias, assim considerada sua escala de trabalho em regime de plantão, em face

do servidor GCM Alex Sandro Ricardo Rodrigues de Brito - matrícula 36.128, conforme processo

nº 70.574/2019.

PORTARIA Nº 2050 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 DETERMINAR a pena de

suspensão de 03 (Três) dias, assim considerada sua escala de trabalho em regime de plantão, em face

do servidor GCM Rafael Bruno da Silva Lacerda - matrícula 36.623, conforme processo nº

17.959/2021.

PORTARIA Nº. 2073, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face de WILLIAN ROGERIO BENEDITO DE OLIVEIRA,

Matrícula: 44.427, conforme Processo Administrativo nº 50371/2023.

PORTARIA Nº. 2074, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face de MARCELO HERCULANO DA SILVA, Matrícula: 52.819,

por ABANDONO DE CARGO PÚBLICO, conforme Processo Administrativo nº 50372/2023.

PORTARIA Nº. 2075, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face de CARINA LUCIANA SUMOCOSKI DA SILVA, Matrícula:

19.795, por ABANDONO DE CARGO PÚBLICO, conforme Processo Administrativo nº 50373/2023.

PORTARIA Nº. 2076, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face de GUILHERME AUGUSTO CAMARA DE AGUIAR,

Matrícula: 50.960, conforme Processo Administrativo nº 50374/2023.

PORTARIA Nº. 2077, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face de VANIA MARIA DA SILVA, Matrícula: 53.558, por

ABANDONO DE CARGO PÚBLICO, conforme Processo Administrativo nº 50375/2023.

PORTARIA Nº. 2078, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face de EDVAN MARQUES SOARES, Matrícula: 53.558,

conforme Processo Administrativo nº 50376/2023.

PORTARIA Nº. 2079, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo de Sindicância para apurar desinteligência entre servidores (as) da

Secretaria de Transportes e Trânsito, conforme Processo Administrativo nº 50377/2023.

PORTARIA Nº. 2080, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo de Sindicância para apurar conduta de vigias da Secretaria de Segurança

Pública e Controle Urbano, conforme Processo Administrativo nº 50378/2023.

PORTARIA Nº. 2081, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

FRANCISCO JOSE VIEIRA, matrícula 17431, do cargo de MOTORISTA, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de pessoal, por motivo de

FALECIMENTO, retroagindo seus efeitos em 13 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2082, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

SARA MARIA DA CRUZ CARLOS, matrícula 20461, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder

cumulativamente pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 11 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2083, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ADRIANA DE OLIVEIRA ALMEIDA ANGELO DA SILVA, matrícula 3624, do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2084, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) THIAGO ALVES DA SILVA DE MATOS, matrícula 44531, do cargo de INSTRUTOR DE

PRATICAS DESPORTIVAS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2085, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VANIA ELIAS MEDRADO DE ABREU, matrícula 48017, do cargo de PROFESSOR

ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2086, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JANAINA DA COSTA ALVES, matrícula 51309, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 18 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2087, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GABRIELA ALVES DOS SANTOS SOUSA, matrícula 51950, do cargo de ASSESSOR,

lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 14 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2088, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LARISSA MARINHO DE MELO BEREZA, matrícula 52255, do cargo de OFICIAL

ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2089, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) BRUNO PRETI DE SOUZA, matrícula 53301, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2090, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ROSIANE RODRIGUES DA SILVA, matrícula 53382, do cargo de ASSESSOR, lotado (a)

na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 18 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2091, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARCELO AMARAL GONCALVES, matrícula 53436, do cargo de OFICIAL

ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2092, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GILCIMAR SALVIANO OLIVEIRA DE FARIA, matrícula 53580, do cargo de

FARMACEUTICO, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2093, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DIEGO FIGUEIREDO DE OLIVEIRA, matrícula 53775, do cargo de MOTORISTA, lotado

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 15 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2094, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MAYCON ALEXANDRE FERNANDES DOS SANTOS, matrícula 53856, do cargo de

INSTRUTOR DE PRATICAS DESPORTIVAS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E

LAZER, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2095, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GERLEI SOUSA FERNANDES, matrícula 53911, do cargo de MONITOR DE TRANSPORTE

ESCOLAR, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 18 DE SETEMBRO DE 2023.

Carapicuíba, 20 de setembro de 2023.